Porto Alegre, 8 de agosto de 2022.

COMUNICADO Nº 53/2022

ASSUNTOS: Cronogramas, reforço escolar, semana de avaliações, formatura e viagem de formatura, reunião de pais.

Vem aí... MATRÍCULAS 2023! Prepare-se!

PEDAGÓGICO

• CRONOGRAMAS 3º ANO DO FUND I AO EM:

No dia 10/08 divulgaremos em nosso site o Cronograma Avaliativo do 3º bimestre. O Cronograma

Avaliativo também será enviado via e-mail, para o responsável legal, bem como estará disponível

no Portal E-class. Em caso de dúvidas procure a Orientação Educacional:

Pré ao 5º ano - Prof.ª Maiara, através do e-mail orientacao1.cap@educadventista.org.br

6º ao EM – Prof.º Matheus, através do e-mail orientacao2.cap@educadventista.org.br

• REFORÇO ESCOLAR 1º AO 5ºANO EFI:

Na última sexta-feira (05/08) os alunos foram convocados via e-mail e através da agenda para o

reforço escolar que inicia dia 08/08/2022.

• SEMANA DE AVALIAÇÕES 3º AO 5º ANO EFI:

A semana de avaliações (AV1) será do dia 15/08 a 19/08.

• FORMATURA E VIAGEM DE FORMATURA PARA 9ºANO E 3º ANO DO EM:

No dia 18/08/2022, às 19h, teremos uma reunião para os pais onde será apresentado o programa de

formatura e viagem de formandos conforme os comunicados (45 e 46) enviados em 15 de junho.

• REUNIÃO DE PAIS:

Dia 30/08 teremos a Reunião de Pais do 3° bimestre para os alunos do 3° ano do Fund I ao Ensino

Médio, neste dia não haverá aulas para estas turmas. Maiores informações serão enviadas

posteriormente.

Atenciosamente,

       Luizelia Pinzon Alva

                                                                       Diretora

mailto:orientacao1.cap@educadventista.org.br
mailto:orientacao2.cap@educadventista.org.br